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مرکل : نژادپرستي مايه ننگ آلمان است

قتلهای سريالي بیسابقه در آلمان توسط یک گروه راست افراطی، بحثهای انتقادی شدیدی را در این کشور برانگیخته

است.

جام جم آنلاين: قتلهای سريالي بیسابقه در آلمان توسط یک گروه راست افراطی، بحثهای انتقادی شدیدی را در این کشور
برانگیخته است. سازمان امنیت آلمان آماج انتقادات است. آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان، این قتلها را ننگی برای آلمان خواند.

به گزارش دويچه وله،آنگلا مركل گفت: این مایه شرم است که چنین اتفاقی در کشور ما رخ داده است.

صدر اعظم آلمان افزود: ما به افرادی که زندگی خود را از دست داده اند مدیون هستیم و به دقت به آن رسیدگی خواهیم کرد.

آنگلا مرکل همچنین خواستار تشدید مبارزه با تروریسم راستگرا در آلمان شد.

نام &#171;ناسیونال به  افراطی  راست  گروه  یک  توسط  دیگر  سوءقصدهای  و  سريالي  قتلهای  از  بیشتری  جزئیات  روز  هر 
سوسیالیستهای زیرزمینی&raquo; در آلمان فاش میشود. دو مظنون در رابطه با این حوادث در بازداشت هستند.

در رابطه با تحقیقات درباره اين گروه زیرزمینی شامگاه دوشنبه 14 نوامبر فرد دومی به نام &#171;هولگر گ.&raquo; در شهر هانوفر
آلمان بازداشت شد.

دیوانعالی آلمان در کارلسروهه وی را به اتهام پشتیبانی از یک گروه تروریستی مظنون تشخیص داد و حکم بازداشت او را صادر کرد.

با توجه به اطلاعاتی که تا کنون در اختیار مقامات مسئول قرار دارد، این گروه تروریستی تا کنون هشت مرد ترکتبار و یک یونانی را در
فاصله سالهای 2000 تا 2006 به قتل رسانده است.

افزون بر این، قتل یک زن پلیس در شهر هایلبرون آلمان در ماه آوریل سال 2007 نیز به حساب این گروه گذاشته میشود.

سوءقصدهای دیگر

ولی به نظر میرسد که این گروه راست افراطی، احتمالا سوءقصدهای سنگین دیگری نیز انجام داده است.

انفجاری در سال 2004 در شهر کلن و احتمالا بازرسان دیوانعالی کشور آلمان، این هسته تروريستي مسئول  از  به گفته یکی 
انفجارهای دیگر در کلن و دوسلدورف در فاصله سالهای 20000 تا 2004 است.

در این سوءقصدها روی هم 30 تن مجروح شدند که جراحات شماری از آنان بسیار وخيم بود.

ادارهی آگاهی ایالت نوردراین وستفالن آلمان از طریق یک &#171;دی.وی.دی.&raquo; به ارتباط این گروه با انفجار در یک فروشگاه
مواد غذایی در کلن در ژانویه 2001 پی برد که در جریان آن یک زن آلمانی ـ ایرانی مجروح شده بود.

پیشتر وزیر کشور ایالت نوردراین وستفالن از طریق این &#171;دی.وی.دی.&raquo;، این گروه را با انفجار در آرایشگاهی در کلن
در سال 2004 مرتبط تشخیص داده بود. در این انفجار 22 تن مجروح شده بودند که جراحات وارده به برخی از آنان بسیار خطرناک

بود.

اداره آگاهی آلمان مشغول بررسی ارتباط این گروه با انفجار دیگری در یکی از ایستگاههای قطار در شهر دوسلدورف در سال 2000
است. در آن حادثه، بمبی در یک کیسه نایلونی در میان گروهی از یهودیان مهاجر منفجر شد که ده مجروح برجای گذاشت. یکی از

مجروحان آن حادثه که زنی باردار بود، بچه خود را از دست داد.

دادستانی آلمان هم اکنون بهطور منظم مشغول بررسی پروندهی این حوادث است، تا دیگر اعضای احتمالی یا پشتیبانان این گروه
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تروریستی را بیابد.

هانس پتر فریدریش، وزیر کشور آلمان، گفت باید ابعاد این موضوع به سرعت روشن و معلوم شود که آیا در پشت سه عضو اصلی
این گروه تروریستی، شبکهی بزرگتری فعال بوده است یا نه.

انتقاد از ارگانهای امنیتی

در حالی که آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان، اقدامات خونین توسط این گروه راست افراطی را ننگی برای آلمان خواند، خانم زابینه
اساسی قانون  از  در &#171;اداره حراست  تغییرات ساختاری  کشور، خواهان  این  دادگستری  وزیر  شنارنبرگر،  ـ  لویتهویسر 

آلمان&raquo; (سازمان امنیت داخلی این کشور) شد.

وی گفت، باید در این باره گفتوگو کرد که آیا همکاری سازمانهای امنیتی ایالتی، با مقامات امنیتی کشوری بهطور دلخواهی
سازماندهی شده است یا نه. وی گوشزد کرد که در صورتی که پاسخ منفی باشد، احتمالا میتوان سازمانهای ایالتی را ادغام کرد.

توماس اوپرمن، رئيس نهاد کنترل پارلمانی مجلس آلمان، سازمان امنیت این کشور را متهم کرد که ناموفق عمل کرده است. وی گفت،
قابل فهم نیست که اعضای این گروه تروریستی موفق شدند سالها خود را پنهان کنند.

هانس کریستیان اشتروبله، یکی دیگر از اعضای نهاد یاد شده نیز گفت، جای تردید نیست که &#171;خطاهای سنگینی&raquo; از
سوی مقامات امنیتی صورت گرفته است.

افراطی راست  حزب  ممنوعیت  درباره  بحث  دیگر  بار  تروریستی،  راستافراطی  گروه  این  توسط  آلمان  در  سريالي  قتلهای 
&#171;ناسیونال دمکرات آلمان&raquo; (NPD) را دامن زده است. این حزب حدود بیست سال پس از جنگ جهانی دوم، در سال

1964 تاسیس شد.

بسیاری از سیاستشناسان و مورخان آلمانی معتقدند که در برنامه و ادبیات این حزب، رگههای مشترک زیادی با حزب نازی آلمان
پیش از جنگ وجود دارد. هم اکنون حزب حاکم دمکرات مسیحی آلمان قصد دارد شانس موفقیت درخواست ممنوعیت حزب یادشده

توسط دیوانعالی آلمان را بررسی کند.

وزیران کشور ایالتهای باواریا و بادنوورتنبرگ پشتیبانی خود را از چنین اقدامی اعلام کردهاند. توماس اوپرمن نیز گفت که این حزب
باید ممنوع شود، حتي اگر با هسته تروریستی یاد شده ارتباطی نداشته باشد.

ولی وزیر دادگستری آلمان و چند تن دیگر از دولتمردان این کشور مخالف ممنوعیت حزب ناسیونال دمکرات هستند و معتقدند که این
باور آنان، ممنوعیت این حزب، در باورهای نئونازیها و را زیرزمینی و خطرناکتر خواهد کرد. به  اقدام فعالیتهای این حزب 

نژادپرستان تغییری ایجاد نخواهد کرد.
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